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ŞEHİR FARESİ İLE TARLA FARESİ
Şehir faresi, arkadaşı tarla faresini her zaman tar-

laya giderek ziyaret edermiş. Onun konuğu olur, her 
gün beraberce yemeklerini yerlermiş. Bir gün şehir 
faresi, arkadaşı tarla faresini yaşadığı şehre davet et-
miş. Şehir faresi o kadar çok ısrar etmiş ki sonunda 
şehir hayatını pek sevmeyen yoksul tarla faresi “Daveti 
kabul etmek gerekir, gidip şu arkadaşımın evini ziya-
ret edeyim bari.” diyerek yola koyulmuş. Tarla faresi, 
yolculuğunu tamamlayıp da şehir faresinin yaşadığı eve ulaşınca göz-
lerine inanamamış. “Bu ne büyük bir zenginlik böyle.”diyerek şaşkınlığını 
belirtmiş. İçeri girince daha da etkilenmiş gördüklerinden. Özellikle o 
ziyafet sofrasını görünce dili tutulmuş. Bir tek kuş sütü eksikmiş sofra-
da. Güzel yemekler, çeşit çeşit peynirler ve akla gelebilecek her yiyecek 
onları bekliyormuş.

Şehir faresi bu önemli misafirini başköşeye oturtmuş. Tam yemeğe 
başlayacaklarmış ki bir gürültü kopmuş. Az sonra bu büyük evin, bü-
yük kedisi girmiş içeri. Şehir faresi hemen kaçıp saklanmış. Bunu gören 
tarla faresi de saklanmış. Salına salına ortalığı kolaçan eden kedi bir 
süre sonra gitmiş. Masaya oturmuşlar tekrar bir gürültü kopmuş. Bu 
defa eve gelen evin hanımıymış. Neyse ki hemen saklanan farecikleri 
görmemiş ama farecikler çok korkmuş. Şehir faresi, “Tehlike geçti, şim-
di yemeğimizi yiyebiliriz.” diyerek arkadaşı tarla faresini sofraya davet 
etmiş ama tarla faresi sofraya oturmadan kapının yolunu tutmuş. “Bu 
kadar korku yeter.” demiş. “Benim evim zengin değil ama korkusuzca 
ve özgürce yaşıyorum orada. Her an korku içinde zengin yaşamaktansa 
kendi evimde özgür yaşamayı tercih ederim.”

Böylece tarla faresi geldiği gibi yaşadığı yoksul topraklara geri 
dönmüş, mutlu mesut yaşamaya devam etmiş. Bir daha da kente hiç 
inmemiş.

LA FONTAINE
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1. Aşağıdaki soruları metne göre yanıtlayınız. Doğru yanıtları  ile 
işaretleyiniz.

2. Tarla faresinin özelliklerini işaretleyiniz.

Tarla faresi şehir 
faresinin evine ne-

den gitmiş?

 Arkadaşını ziyaret etmek için

 Şehir hayatını merak ettiği için

 Evinden sıkıldığı için

Evin büyük kedisi 
gelince ne yapmış-

lar?

 Kaçıp saklanmışlar.

 Korkusuzca oturmuşlar.

 Yemeğe devam etmişler.

Tarla faresi sofrayı 
görünce neden dili 

tutulmuş?

 Sofra çok büyük olduğu için

 Sofrada fazla yiyecek olduğu için

 Başköşeye oturduğu için

Tarla faresi neden 
evine dönmek iste-

miş?

 Şehir faresinin evini beğenmemiş.

 Korkuzuca ve özgürce yaşamak istiyormuş.

 Şehir faresi sofraya davet etmemiş.

Tedirgin
Mutlu

Özgür

Korkak

Korkusuz

Zengin

Çekingen
Yoksul

TARLA FARESİ
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3. Metne göre cümleleri doğru tamamlayan sözcükleri işaretleyiniz.

• Bulduğunuz sözcükleri sözlükte bulundukları sıraya göre yazınız.

Şehir faresi 

yoksulluk zenginlik

 içinde yaşarmış.

Tam yemeğe başlayacakken evin

küçük büyük

kedisi 
gelmiş.

Tarla faresi evinde 

özgür tutsak

 yaşamayı tercih etmiş.

4. Heceleri karışık olarak verilen sözcükleri bulup yazınız.
zen

lik gin

.......................

gü
rül tü

.......................

ka
daş ar

.......................

gür
ce öz

.......................
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zi ya

.......................

teh
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.......................
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5.  Kahramanları "tavşan” ve "sincap” olan bir hikâye yazınız. Aşağıdaki 
sözcükleri kullanmayı unutmayınız.

özgürlük

korku

çalışkan

tehlike

mutlu

tembel
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Aşağıdaki problemin çözümünü inceleyelim.

Problem Serap, 12 kalemi kardeşi ve kendisi için eşit şekilde 
2’ye paylaştırıyor. Her birine kaçar kalem düşmüştür?

Çözüm:  12 kalemi, 2’ye bölerek her birine kaçar kalem düşe-
ceğini bulalım.

Bölüm
Bölen

Kalan

12
12
00

-

2
6

Bölünen

Serap ve kardeşine altışar kalem düşer.

Problem Çözme

1. Ben 18 yaşındayım. Kardeşimin 
yaşı, benim yaşımın yarısı kadar-
dır. Kardeşim kaç yaşındadır?

2. İrem, 20 kitabını 5 gruba ayı-
rarak kitaplığına yerleştirmek 
istiyor. İrem, bir gruba kaç kitap 
koymuştur?

Aşağıdaki problemlerin çözümünü yapınız.

Çözelim - Öğrenelim
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1. Emine, 20 boncuğu iki kolyeye eşit 
olarak diziyor. Bir kolyede kaç bon-
cuk vardır?

2. Bir fırıncı 18 ekmeği 3 rafa eşit 
sayıda yerleştiriyor. Bir rafta kaç 
ekmek vardır?

3. Selen, 16 sayfalık öykü kitabını her 
gün eşit sayfa sayısında okuyarak, 
4 günde bitiriyor. Selen, bir günde 
kaç sayfa okumuştur?

4. 14 bardak süt, 2 şişeye eşit miktarda 
dolduruluyor. Bir şişede kaç bardak  
süt vardır?

5. Bir aile 20 yumurtayı her gün eşit 
miktarda yiyerek 4 günde bitiriyor. 
Bu aile bir günde kaç yumurta 
yemiştir?

Aşağıda verilen problemlerin çözümlerini yapınız.1

Etkinlik-49
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1. 4 bardak su ile 1 şişe dolduru-
luyor. 12 bardak su ile kaç şişe 
doldurulur?

2. Filiz Öğretmen, 20 kalemi 5 
öğrenciye eşit olarak paylaştırıyor. 
Filiz Öğretmen, bir öğrenciye kaç 
kalem verir?

3. Nazlı, 16 kurabiyeyi 2 tabağa 
eşit sayıda paylaştırıyor. Nazlı, bir 
tabağa kaç kurabiye koymuştur?

4. 12 araç otoparka 3 sıra hâlinde 
park ediyor. Bir sırada kaç araç 
vardır?

5. Bir sınıftaki 24 öğrenci sıralara 
üçerli oturuyor. Bu sınıfta kaç 
öğrenci vardır?

Aşağıda verilen problemlerin çözümlerini yapınız. Doğruluğunu 
kontrol ediniz.

2
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Aşağıda verilen problemlerin çözümlerini yapınız.3

1. Aydan Hanım, 12 metre kumaşı 
dörder metrelik parçalara ayırıyor. 
Aydan Hanım, kaç parça kumaş 
kesmiştir?

2. Yeliz, çalıştığı mağazada 18 göm-
leği 3 rafa eşit sayıda yerleştiriyor. 
Yeliz, bir rafa kaç gömlek yerleş-
tirmiştir?

3. Zeynep, 6 litre sütü ikişer litrelik 
şişelere dolduruyor. Zeynep, bu iş 
için kaç şişe kullanmıştır?

4. Bir deste kalemi eşit sayıda pay-
laşan iki kardeşin her birine kaç 
kalem düşer?

5. Bir kutu meyve suyu 5 bardaktır. 
30 bardak meyve suyu için kaç 
kutu meyve suyu almak gerekir?
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Atatürk de Çocuktu

ÜLKEMİZDE HAYAT5.
ÜNİTE

Bugün Yunanistan sınırları içinde kalan Selânik şehrinde gümrük me-
muru Ali Rıza Bey ile Zübeyde Hanım‘ın bir oğlu dünyaya geldi. Çocuk-
larının adını Mustafa koydular.

Küçük Mustafa, ablası Makbule ile birlikte büyüdü. Yedi yaşına gelince 
annesinin isteği ile mahalle mektebine (okuluna) başladı. Kısa bir süre 
sonra babası onu mahalle mektebinden alıp Şemsi Efendi İlkokuluna verdi. 
Mustafa çok başarılı bir öğrenciydi 
ama babası Ali Rıza Bey vefat edince 
eğitimine ara vermek zorunda kaldı.

Geçim sıkıntısına düşen aile, köye 
dayılarının çiftliğine gittiler. Bir süre 
orada kaldılar. Dayılarına tarladaki 
işlerinde yardım ettiler. Ancak Mus-
tafa okuyup subay olmak istiyordu. 

 Atatürk ile ilgili neler biliyorsunuz? Bildiklerinizi sınıf arkadaşlarınıza 
anlatınız.

DÜŞÜNELİM
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Mustafa, annesinden gizli girdiği sınavı kazanarak Selânik Askerî Rüşti-
yesine (ortaokuluna) girdi. Çok zeki bir çocuk olan Mustafa, bütün ders-
lerinde özellikle de matematikte çok başarılıydı.

Bir gün matematik öğretmeni Mustafa Efendi:
 Senin adın da Mustafa, benim adım da Mustafa. Bu böyle olmaya-

cak Senin adın bundan sonra Mustafa Kemal olsun, dedi.
Mustafa Kemal, okulu bitirince Manastır Askerî İdadisine (lisesine) gitti. 

Bu okulu da en iyi dereceyle bitirdi. Daha sonra İstanbul’ a gelip önce 
harp okulunu, sonra da harp akademisini bitirip kurmay yüzbaşı olarak 
orduya katıldı.

Cepheden cepheye koşup savaşlara katılan Mustafa Kemal, askerlere 
ve Türk milletine önder olup yurdumuzu düşman işgalinden kurtardı. 
Türk milleti de ona ‘‘Atatürk’’ soyadını vererek onu onurlandırdı.

Mustafa Kemal Atatürk, çok çalışkan, zeki ve zorluklardan yılmayan 
bir liderdi. Cesur ve kararlıydı. Yurdunu ve milletini çok severdi. Bizler 
de onu kendimize rehber edinelim. Onun gibi çalışkan olalım.

BİLGİ SANDIĞI

	Atatürk nerede doğmuştur?
	Atatürk’ ün anne ve babasının adı nedir? 
	Atatürk’ ün ablasının adı neydi?
	Atatürk ilk önce hangi okula giderek öğrenim hayatına başlamıştır?
	Atatürk hangi okullarda okumuştur?
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Milli Gün ve Bayramlarımız

ÜLKEMİZDE HAYAT5.
ÜNİTE

Filiz için heyecan dolu bir gündü. Çünkü öğ-
retmeni okulda yapılacak olan kutlamalarda şiir 
okuması için Filiz’i seçmişti. Filiz, günlerce oku-
yacağı şiiri ezberlemeye çalıştı. 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutlamak için öğ-
renciler, öğretmenler ve aileler okulun bahçesin-
de toplandılar. Tören başladı. Sıra Filiz’e gelmişti. 
Çalıştığı şiiri heyecanlı bir şekilde, hiç duraklama 
yapmadan okudu. Filiz hem şiiri güzel okuduğu için çok mutlu olmuştu hem 
de bir törende görev aldığı için kendisiyle gurur duymuştu.

Filiz’in, 23 Nisan’da heyecanlı, mutlu ve gururlu olması çok doğaldı. 
Çünkü o gün millî bayramlarımızdan biri kutlanıyor du. 

Ülkemizin düşmanlardan kurtarılmasında ve Türkiye Cumhuriyeti’nin ku-
rulmasında yaşanmış önemli günler vardır. Bizler o günleri millî bayram 
olarak kutlarız.

 Hangi günlerde sınıfımızı süsler ve okulumuzda törenler düzenleriz?

DÜŞÜNELİM
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Millî Gün Bayramlarımız

 29 Ekim Cumhuriyet Bay-
ramı, 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı, 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı, 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı millî bayramlarımızdır. Millî 
bayramlarda kutlama törenleri 
düzenlenir. Bizler de vatanımız için 
önemli olan bu günleri coşkuyla kutlamak için bu törenlere katılırız.
 Millî bayramlarımızın tarihleri, vatanımızın kurtuluşu ve cumhuriyetin 
kuruluşu için önemli olan günlerdir. Atatürk ve arkadaşları vatanımızı düş-
manlardan kurtarmak için İstanbul’dan Bandırma vapuru ile yola çıktılar. 
Kurtuluş Savaşı’nı 19 Mayıs günü Samsun’a giderek başlattılar.

 23 Nisan günü Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi Ankara’da, 
Atatürk’ün önderliğinde açıldı. 
Mec lisin açılmasıyla artık vatan-
la ilgili önemli kararlar, mille-
tin seçerek Ankara’ya gönder-
diği vekillerin görüşleriyle alındı. 
Böylece vatanın kurtarılması için 
başlatılan Millî Mücadele’de tüm 
milletin temsil edilmesi sağlandı.
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   Vatanımızın düşman işgalinden kurtuluşu ve cumhuriyetin kurulması 
Atatürk’ün önderliğinde gerçekleşmiştir. Kurtuluş Savaşı’nda önemli olan 
günleri bugün biz millî bayramlar olarak kutluyoruz. 29 Ekim, 23 Nisan, 
19 Mayıs ve 30 Ağustos günlerinde gerçekleştirilen bayram etkinliklerine 
coşkuyla katılıyoruz.
 15 Temmuz’da devletimizi ve hükûmeti ele geçirmeye çalışan hain terör 
örgütüne karşı halkımız zafer kazanmıştır. Bu günü 15 Temmuz Demokrasi 
ve Millî Birlik Günü olarak kutluyoruz.

BİLGİ SANDIĞI

 Kurtuluş Savaşı’nda düş-
manı vatan topraklarından çıkar-
mak için gerçekleştirilen saldırı, 
Büyük Taarruz veya Başkomu-
tanlık Meydan Muharebesi ola-
rak adlandırılır. Büyük Taar-
ruz 26 Ağustos’ta başlamış ve  
30 Ağustos günü Başkomutanlık 
Meydan Muhaberesi’nde zaferle 
sonuçlanmıştır. Bu tarih vatanımızın düşmanlardan kurtarıldığı gün olarak 
kabul edilmiştir.

 Kurtuluş Savaşı’nın kazanılma-
sından sonra Atatürk, ülkenin yö-
netim biçiminin cumhuriyet olmasını 
istemişti. Bu sayede millet, ülkenin 
yönetiminde söz sahibi olacaktı.  
29 Ekim günü cumhuriyet ilan edi-
lerek Atatürk’ün önderliğinde Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti kuruldu.
Mustafa Kemal Atatürk de yeni  
Türk devletinin ilk cumhurbaşkanı 
olarak seçildi.
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Zafer Bayramı • • 19 Mayıs

Atatürk’ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı • • 23 Nisan

Cumhuriyet Bayramı • • 30 Ağustos

Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı • • 29 Ekim

 ...................................................................................................................................
 ...................................................................................................................................
 ...................................................................................................................................

 Millî bayram olarak kutlanan günler bizim için neden önemlidir?
 ..................................................................................................................................
 ..................................................................................................................................
 Millî bayramlarda düzenlenen etkinliklere neden katılmalıyız?
 ...................................................................................................................................
 ...................................................................................................................................

Aşağıdaki soruları yanıtlayınız.
Etkinlik–75

Millî bayramlarımızla, bayramları kutladığımız tarihleri eşleştiriniz.

Etkinlik–76

Sınıfınızda millî bayram kutlamaları için ne tür hazırlıklar yaptığınızı 
ve okulunuzda ne tür etkinlikler düzenlendiğini yazınız.

Etkinlik–77
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...................................................................................................................................
........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
........................................................................................................................................

...................................................................................................................................
........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
........................................................................................................................................

Şimdiye kadar katıldığınız millî bayram etkinliklerinde neler hissettiniz? 
Yazınız.

Etkinlik–78

15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü’nü neden kutluyoruz? 
Araştırıp yazınız.

Etkinlik–79

Hangileri millî bayramlarımızla ilgili bir görseldir? İşaretleyiniz. 

Etkinlik–80
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Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı ................................................

Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı ................................................

Zafer Bayramı ................................................

Cumhuriyet Bayramı ................................................

Yurdumuz düşmandan
kurtarıldı.

Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi açıldı.

Atatürk, Samsun‘a gidip 
Millî Mücadele’yi başlattı.

Cumhuriyet ilan edildi.

23 Nisan

19 Mayıs

29 Ekim

30 Ağustos

Millî bayramlarımızın kutlandıkları günleri karşılarındaki boş kutulara 
yazınız.

Etkinlik–81

Millî bayram günleri ile bu günlerde yaşanan önemli olayları eş-
leştiriniz.

Etkinlik–82
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